АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2014  №708

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 20.12.2013 № 947

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Томской области от 28.12.2010 № 336-0З «О предоставлении
межбюджетных трансфертов», на основании абзаца 2 пункта 6 статьи 11, части 3 статьи 48
Устава городского округа Стрежевой, в целях реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории городского округа
Стрежевой в 2014 году», утверждённой постановлением Администрации городского
округа Стрежевой от 01.10.2013 № 697

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 20.12.2013 № 947 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного
питания детям из малообеспеченных семей в муниципальных общеобразовательных
учреждениях городского округа Стрежевой в 2014 году» согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого
заместителя Мэра городского округа, начальника отдела социальной политики
Администрации городского округа Стрежевой Непомнящую Е.В.

Мэр городского округа                                                            В.М. Харахорин

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 17.09.2014 №708

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 20.12.2013 № 947

«Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания детям из
малообеспеченных семей в муниципальных общеобразовательных

учреждениях городского округа Стрежевой в 2014 году»

1. В наименовании постановления слова «детям из малообеспеченных семей»
заменить словами «отдельным категориям детей, обучающихся».

2. В пункте 1 постановления слова «детям из малообеспеченных семей» заменить
словами «отдельным категориям детей, обучающихся».

3. В пункте 2 постановления слова «детей из малообеспеченных семей» заменить
словами «отдельным категориям детей, обучающихся».

4. В Порядке предоставления бесплатного питания детям из малообеспеченных
семей в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа
Стрежевой в 2014 году, утвержденном указанным постановлением:

4.1. Наименование «Порядок предоставления бесплатного питания детям из
малообеспеченных семей в муниципальных образовательных учреждениях городского
округа Стрежевой в 2014 году» изложить в новой редакции:   «Порядок предоставления
бесплатного питания отдельным категориям детей, обучающихся в муниципальных
образовательных учреждениях городского округа Стрежевой в 2014 году» (далее -
Порядок).

4.2. Пункт 1.2. раздела 1 Порядка изложить в редакции:
«1.2. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств,

предоставленных из областного бюджета в форме межбюджетных трансфертов, и средств
местного бюджета для предоставления бесплатного питания следующим категориям
детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского
округа Стрежевой:

- дети из малообеспеченных семей;
- дети, занесенные в удостоверение беженца одного из родителей, а при отсутствии

родителей в удостоверение беженца опекуна либо в удостоверение беженца одного из
членов семьи, достигшего возраста восемнадцати лет и добровольно взявшего на себя
ответственность за поведение, воспитание и содержание членов семьи, не достигших
возраста восемнадцати лет (далее - дети беженцев);

- дети, получившие свидетельство о предоставлении временного убежища на
территории Российской Федерации.».

4.3. В пункте 1.3. раздела 1 Порядка слова «детям из малообеспеченных семей»
заменить словами «категориям детей, указанных в пункте 1.2. Порядка,»

4.4. В пункте 2.1. раздела 2 Порядка слова «детям из малообеспеченных семей»
заменить словами «категориям детей, указанных в пункте 1.2. Порядка,»

4.5. В пункте 2.2. раздела 2 Порядка слова «детям из малообеспеченных семей»
заменить словами «категориям детей, указанных в пункте 1.2. Порядка,».

4.6. Пункт 2.3. раздела 2 Порядка изложить в редакции:
«2.3. Формирование, внесение изменений и дополнений в списки обучающихся,

получающих бесплатное питание, осуществляется на основании приказа МОУ. В приказ
включаются дети:

- из малоимущих семей, оформивших ежемесячное пособие на ребенка из
малоимущей семьи. Родители (законные представители) детей, оформивших пособие,

предоставляют в МОУ справки, выданные областным государственным бюджетным
учреждением «Центр социальной поддержки населения г. Стрежевого;

- получившие свидетельство о предоставлении временного убежища на территории
Российской Федерации;

- беженцев. Законные представители детей беженцев предоставляют в МОУ копию
удостоверения беженца, в которое включен ребенок, беженец, претендующий на
включение в списки обучающихся, получающих бесплатное питание;

- получившие временное убежище. Законные представители детей, получивших
временное убежище, предоставляют в МОУ: 1) копию свидетельства ребенка о
предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации; 2) копию
свидетельства законного представителя о предоставлении временного убежища на
территории Российской Федерации».

4.7. В наименовании раздела 3 Порядка слова «детям из малообеспеченных семей»
исключить.

4.8. Пункт 3.2.раздел 3 Порядка дополнить абзацем 8:
«- утраты (лишения) ребенка статуса беженца или временного убежища».
4.9. В пункте 3.4. раздела 3 Порядка слова «детям из малообеспеченных семей»

заменить словами «категориям детей, указанных в пункте 1.2. Порядка,».
5. В приложении к Порядку слова «питание детям из малообеспеченных семей»

заменить словами «бесплатное питание отдельных категорий детей».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ